
PRAVILNIK

O PRESTANKU VAŽENJA ODREĐENIH PRAVILNIKA

("Sl. glasnik RS", br. 107/2023)

Član 1
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaju da važe sledeći pravilnici:

1) Pravilnik o metrološkim uslovima za kućišta drumskih i šinskih vaga ("Službeni list SFRJ", br. 31/87 i 39/90);

2) Pravilnik o metrološkim uslovima za sprave za određivanje hektolitarske mase žitarica i uljarica ("Službeni list SRJ",
broj 80/94);

3) Pravilnik o metrološkim uslovima za merne mostove drumskih i šinskih vaga ("Službeni list SRJ", broj 72/99);

4) Pravilnik o metrološkim uslovima za merne pretvarače za merila mase ("Službeni list SRJ", broj 3/00);

5) Pravilnik o tehničkim i drugim zahtevima za maziva, industrijska ulja i srodne proizvode ("Službeni list SCG", br. 62/04 i
50/05);

6) Pravilnik o merilima nivoa zvuka ("Službeni glasnik RS", broj 39/14).

Član 2
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku Republike Srbije".

1



Tip dokumenta: Propis
Naslov: PRAVILNIK O PRESTANKU VAŽENJA ODREĐENIH PRAVILNIKA ("Sl.

glasnik RS", br. 107/2023)
Rubrika: X-3 - Standardizacija i akreditacija i sertifikacija/Tehnički zahtevi i normativi

za proizvode
Nivo dokumenta: Republike Srbije

Glasilo: Službeni glasnik RS, broj 107/2023 od 01/12/2023
Vrsta propisa: Pravilnici
Propis na snazi: 09/12/2023 -
Verzija na snazi: 09/12/2023 -

Osnov za donošenje: Na osnovu člana 5. stav 1. Zakona o tehničkim zahtevima za proizvode i
ocenjivanju usaglašenosti ("Službeni glasnik RS", broj 49/21) i člana 15. stav
1. Zakona o državnoj upravi ("Službeni glasnik RSˮ, br. 79/05, 101/07, 95/10,
99/14, 30/18 - dr. zakon i 47/18) i člana 17. stav 4. i člana 24. stav 2. Zakona
o Vladi ("Službeni glasnik RS", br. 55/05, 71/05 - ispravka, 101/07, 65/08,
16/11, 68/12 - US, 72/12, 7/14 - US, 44/14 i 30/18 - dr. zakon), Ministar
privrede donosi PRAVILNIK O PRESTANKU VAŽENJA ODREĐENIH PRAVILNIKA

Donosilac: Ministarstvo privrede
Natpropisi: 1. ZAKON O VLADI ("Sl. glasnik RS", br. 55/2005, 71/2005 - ispr., 101/2007,

65/2008, 16/2011, 68/2012 - odluka US, 72/2012, 7/2014 - odluka US,
44/2014 i 30/2018 - dr. zakon)
2. ZAKON O DRŽAVNOJ UPRAVI ("Sl. glasnik RS", br. 79/2005, 101/2007,
95/2010, 99/2014, 47/2018 i 30/2018 - dr. zakon)
3. ZAKON O TEHNIČKIM ZAHTEVIMA ZA PROIZVODE I OCENJIVANJU
USAGLAŠENOSTI ("Sl. glasnik RS", br. 49/2021)

Ugašeni propisi: 1. PRAVILNIK O TEHNIČKIM I DRUGIM ZAHTEVIMA ZA MAZIVA, INDUSTRIJSKA
ULJA I SRODNE PROIZVODE ("Sl. list SCG", br. 62/2004 i 50/2005)
2. PRAVILNIK O MERILIMA NIVOA ZVUKA ("Sl. glasnik RS", br. 39/2014)

Uneto u bazu: 05/12/2023

Komentar urednika: -

Radi dobijanja potpunijih informacija o svim verzijama ovog propisa, aktivirajte tab "lična karta propisa".

Komentar korisnika: -

 Menjanje komentara korisnika

2


	PRAVILNIK
	O PRESTANKU VAŽENJA ODREĐENIH PRAVILNIKA

